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KODE 
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FAKULTAS: 
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LAPORAN KEGIATAN PERKULIAHAN 

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 
 
 

 

Nama Dosen         : Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

Mata Kuliah          : Sistem Informasi Kesehatan 

Semester                : III 

Bobot Kredit         : 2 SKS 

Kelas                     : BL02 

Waktu                    : 13.00 – 14.40 

Ruang                    : Hybrid 

Hari                       : Rabu 
 
 
 
 

NB : Setiap mata kuliah menggunakan buku presensi/Laporan tersendiri 
 
 
 
 
 
 
 

 
C A T A T A N : 

1.   Setiap kali memberikan perkuliahan dimohon agar Dosen/Asisten Dosen mengisi Laporan 

Kegiatan Perkuliahan ini dan ditandatangani 

2.   Setelah diisi dimohon dikembalikan kepada Tata Usaha Fakultas untuk dicatat dan diproses 

seperlunya 
 
 
 
 

 

Dicetak oleh : UMJ Press
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mailto:info@umj.ac.id


 

DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

 

KU 
LI 
AH 
KE 

 
 

TGL 

 
DARI 

JAM S/D 

JAM 

 

MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 
KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

1 05-10-
2022 

13.00 – 
14.40 

- Menganalisis Konsep Dasar Sistem Informasi 

Kesehatan 

- Menelaah jenis-jenis Sistem Informasi 

Kesehatan 

- Menganalisis model-model Sistem Informasi 

Kesehatan 

- Menganalisis karakteristik Sistem Informasi 

Kesehatan 

- Menganalisis komponen SIK 

 

Dosen 

 

 

 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 Ketua Prodi 
 

 

 

 

 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 
 
 

Ketua Kelas 

 

 

2 12-10-

2022 

13.00 – 

14.40 

- Menjelaskan definisi dan strukktru system 
informasi manajemen 

- Menjelaskan perkembangan konsep system 
informasi manajamen 

- Pengguna system informasi manajemen 
- Pokok-pokok system informasi manajemen 
- Konsep dasar manajemen 

Dosen, 

 

 

 

 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 
 

 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 

 

3 19-10-

2022 

13.00 – 

14.40 

- Tahap dan Langkah pendekatan system 
- Sistem Informasi dan pengambilan keputusan 
- Konsep dasar pengembangan system 

informasi 
- Penataan system informasi 

Dosen, 

 

 

 

 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 

 

 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 

 

4 26-10-
2022 

13.00 – 
14.40 

- Sistem kesehatan nasional 

- Perkembangan sistem informasi kesehatan 

nasional 

- Kedudukan sistem informasi kesehatan di 

Indonesia 

- Gambaran sistem informasi kesehatan di 

Indonesia 

- Masalah sistem informasi kesehatan di 

Indonesia 

- Kebijakan sistem informasi di Indonesia 

Dosen, 
 

 
 

 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 
Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 

 
 

 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

5 02-11-
2022 

13.00 – 
14.40 

- Menganalisis definisi SIK RS 

- Menganalisis konsep Dasar pengembangan 

SIRS 

- Menelaah dasar hukum pencatatan dan 

pelaporan SIRS 

- Menganalisis pencatatan Sistem Informasi RS 

- Menganalisis pelaporan Sistem Informasi RS 

Dosen, 
 

 

 

 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 
 

Ketua Kelas 

 
 

 
 

6 09-11-
2022 

13.00 – 
14.40 

- Menganalisis definisi SIK RS 

- Menganalisis konsep Dasar pengembangan 

SIRS 

- Menelaah dasar hukum pencatatan dan 

pelaporan SIRS 

- Menganalisis pencatatan Sistem Informasi RS 

- Menganalisis pelaporan Sistem Informasi RS 

Dosen, 

 

 

 

 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 

 

 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 
 

 
 

7 16-11-
2022 

13.00 – 
14.40 

- Menyimpulkan pengertian SIK Puskesmas 

- Menyimpulkan tujuan pengembangan SIK 

Puskesmas 

- Menganalisis prototipe SIK Puskesmas 

- Menganalisis alur data SIK Puskesmas 

- Menyimpulkan keunggulan komparatif SIK di 

Puskesmas 

- Menganalisis pengertian sistem pemcatatan 

dan pelaporan 

- Menganalisis stok adu Puskesmas 

- Menyimpulkan tujuan SP2TP 

- Menganalisis pelaporan SP2TP 

Dosen, 

 

 

 

 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 

 
 

 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 
 

 
 

8 30-12-
2022 

13.00 – 
14.40 

- Menyimpulkan pengertian SIK Puskesmas 

- Menyimpulkan tujuan pengembangan SIK 

Puskesmas 

- Menganalisis prototipe SIK Puskesmas 

- Menganalisis alur data SIK Puskesmas 

- Menyimpulkan keunggulan komparatif SIK di 

Puskesmas 

- Menganalisis pengertian sistem pemcatatan 

dan pelaporan 

- Menganalisis stok adu Puskesmas 

- Menyimpulkan tujuan SP2TP 

- Menganalisis pelaporan SP2TP 
 

Dosen, 

 

 

 

 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 
 

 
 

 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

9 07-12-
2022 

13.00 – 
14.40 

- Memahami sumber SIK 

- Memahami data survei 

 

Dosen, 
 
 
 
 

Nurmalia Lusida, SKM, MKM 
 

 

 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 
 

10 14-12-
2022 

13.00 – 
14.40 

- Menganalisis definisi Indikator Kesehatan 

- Menganalisis syarat-syarat Indikator 

Kesehatan 

- Menganalisis jenis-jenis Indikator kesehatan 

- Penetapan indicator kesehatan dalam 

informasi 

Dosen, 

 

 

 

 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 

 
Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 
 

11 20-12-
2022 

13.00 – 
14.40 

- Menganalisis definisi Indikator Kesehatan 

- Menganalisis syarat-syarat Indikator 

Kesehatan 

- Menganalisis jenis-jenis Indikator kesehatan 

- Penetapan indicator kesehatan dalam 

informasi   

Dosen, 

 

 

 

 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 
 

 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 
 

12 28-12-
2022 

13.00 – 
14.40 

- Menyimpulkan pengertian Surveilans 

- Menyimpulkan tujuan Surveilans 

- Menyimpulkan manfaat Surveilans 

- Menyimpulkan jenis-jenis Surveilans 

- Menganalisis pendekatan Surveilans 

- Menganalisis Surveilans Efektif 

- Menganalisis metode Surveilans 

Dosen, 
 
 
 
 
 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 

 
Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 
 



 

 

 
 

K

U 

LI 

A

H 

K

E 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

13 04-01-
2023 

13.00 – 
14.40 

- Menganalisis user 
- Menganalisis komponen system 
- Menganalisis identifikasi masalah 
- Menyimpulkan dalam format Pencatatan dan 

Pelaporan   

Dosen, 
 
 
 
 

Nurmalia Lusida, SKM, MKM 
 

 

 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 
 

14 11-01-
2023 

13.00 – 
14.40 

- Menjelaskan Pengertian SIG 
- Memahami Konsep dasar SIG 
- Menganalisis pemanfaatan SIG untuk kesehatan 

masyarakat 

Dosen, 

 

 

 

 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 

 

 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 
 

    Dosen, 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

    Dosen, 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

: S1

: U322162

: 3/2/BL 02

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 20211010100004 AISYAH HASNA ASRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2 20211010100011 AZAHRA SALSABILA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

3 20211010100013 BERLIANA RUMKI NOVITASARI PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

4 20211010100014 BHISMA NIBBANA FIRDAUS √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

5 20211010100017 DELIA ZAKIA ANANDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

6 20211010100026 FRIDINA PUTRI NURYASTIANTO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

7 20211010100029 INATS SOFIA NABILA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

8 20211010100032 LARAS EKA AGUSTINA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

9 20211010100034 LUTHFIYYAH NABILAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

10 20211010100052 PUTRI HANDAYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

11 20211010100054 RAUDHA AZ ZAHRA GHAISYANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

12 20211010100057 RISMA ROMADHANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

13 20211010100059 SAJIDA MAYLINDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

14 20211010100070 WENDA SASTIKA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

15 20211010100078 SEPTIYANI ARDILA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

Kode Mata Kuliah Jam                   : 13.00-14.40

DAFTAR HADIR KULIAH

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : GANJIL 2022/2023

Jenjang Hari                   : Rabu

Tgl:

Mata Kuliah : SISTEM INFORMASI MANAJEMEN KESEHATAN Ruang                : Hybrid

SMT/SKS/Kelas Dosen                : NURMALIA LUSIDA

NO NIM Nama

PERTEMUAN KE 

Tgl: Tgl:

PARAF DOSEN

Jakarta, Februari 2023

Dosen

NURMALIA LUSIDA

Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl:Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl:



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

: S1

: U322162

: 3/2/BL 02 Dosen                :  NURMALIA LUSIDA

Tugas  UTS  UAS  RATA-RATA 

30% 30% 40% 100%

1 20211010100004 AISYAH HASNA ASRI 27 27 38 92.00                A

2 20211010100011 AZAHRA SALSABILA 27 27 36.8 90.80                A

3 20211010100013 BERLIANA RUMKI NOVITASARI PUTRI 27 27 38.8 92.80                A

4 20211010100014 BHISMA NIBBANA FIRDAUS 27 27 34.8 88.80                A

5 20211010100017 DELIA ZAKIA ANANDA 27 27 34.8 88.80                A

6 20211010100026 FRIDINA PUTRI NURYASTIANTO 27 27 38 92.00                A

7 20211010100029 INATS SOFIA NABILA 27 27 38 92.00                A

8 20211010100032 LARAS EKA AGUSTINA 27 27 34.8 88.80                A

9 20211010100034 LUTHFIYYAH NABILAH 27 27 38.8 92.80                A

10 20211010100052 PUTRI HANDAYANI 27 27 36.8 90.80                A

11 20211010100054 RAUDHA AZ ZAHRA GHAISYANI 27 27 34.8 88.80                A

12 20211010100057 RISMA ROMADHANI 27 27 32.8 86.80                A

13 20211010100059 SAJIDA MAYLINDA 27 27 34.8 88.80                A

14 20211010100070 WENDA SASTIKA 27 27 36.8 90.80                A

15 20211010100078 SEPTIYANI ARDILA 27 30 30 87.00                A

A

A-

B+

B

B-

C+

C

C-

D

E

NAMA
Tanda 

Tangan

NILAI 

AKHIR
NO NIM

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Ganjil 2022/2023

Jenjang Hari/Tanggal      : 

SMT/SKS/Kelas

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER

Kode Mata Kuliah Jam                   :

Mata Kuliah : SISTEM INFORMASI MANAJEMEN KESEHATAN Ruang                :  

55.00 – 59.99       :

50.00 – 59.99       :

45.00 – 49.99       :

       0 – 44.99       :

75.00 – 79.99       :

70.00 – 74.99       :

60.00 – 64.99       :

KET :

85.00 – 100.00     : 

80.00 – 84.99       : 

Jakarta, Januari 2023

Dosen

NURMALIA LUSIDA65.00 – 69.99       :


